promotor desistió de manera definitiva del proyecto, obra o construcción, se anexa nota. El 

proyecto se desarrollará en el corregimiento de San José, distrito de San Carlos, provincia de 

Panamá Oeste. 

El desarrollo del proyecto contempla una inversión total de B/. 4,500,000.00 (Cuatro millones 

quinientos mil balboas con 00/100). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y SOCIALES 

DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO.  

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, los suelos son ultisoles 

con tendencia ácida y de baja fertilidad.

[...]

años para actividades agropecuarias, tomando en cuenta el requerimiento del proyecto se 

presentó solicitud al MIVIOT de asignación de uso de suelo. Ver en anexo. 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El Monto de Total de la inversión del proyecto es de B/4,500,000.00 (Cuatro millones 

quinientos mil balboas con 00/100). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE 

GESTIÓN AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA 

ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de construcción se listan